ñores accionistas que por Asamblea General 

Ordinaria – Extraordinaria del día 02/12/2025, 

se aprobó el aumento del capital social por la 

suma de Pesos Noventa y Nueve millones nove-

cientos mil ($ 99.900.000), mediante la suscrip-

ción preferente de Nueve millones Novecientas 

Noventa Mil (9.990.000) acciones ordinarias, 

nominativas no endosables de valor nominal 

Pesos Diez ($ 10,00) cada una y con derecho 

a un (1) voto por acción. Los accionistas podrán 

ejercer su derecho de suscripción preferente en 

los términos establecidos en artículo 194º de la 

LGS, de Nueve millones Novecientos Noventa 

Mil (9.990.000) acciones ordinarias, nominati-

vas no endosables de valor nominal Pesos Diez 

($ 10,00) cada una y con derecho a un (1) voto 

por acción y hasta la suma de Pesos Noventa y 

Nueve millones novecientos mil ($ 99.900.000). 

En el caso de no existir interés del total de los 

accionistas en suscribir acciones en los térmi-

nos establecidos en el artículo 194º de la LGS, 

los accionistas interesados podrán ejercer su 

derecho de acrecentamiento hasta a suma y 

cantidad de acciones indicadas.

[...]

a terceros, en todo tipo de emprendimientos. A 

tales fines, la sociedad tiene plena capacidad 

jurídica para adquirir derechos y contraer obli-

gaciones, con las limitaciones impuestas por las 

leyes y el presente instrumento. Capital: El capi-

tal es de pesos Seiscientos Cuarenta Y Cuatro 

Mil (644000) representado por 644 acciones 

de valor nominal Mil (1000.00) pesos cada ac-

ción, ordinarias, nominativas, no endosables 

de clase B, con derecho a 1 voto. Suscripción: 

1) GERMAN DANIEL RÓVERE, suscribe la 

cantidad de 644 acciones. Administración:

[...]

fijado en la suma de pesos CUARENTA MIL 

($40.000) dividido en cuatrocientas cuotas so-

ciales de Pesos Cien ($100) cada una. Dicho 

capital social es suscripto totalmente de la si-

guiente forma: El Sr. Emiliano Agustín AGUI-

RRE VILLAGRA. DNI 40.401.718, la cantidad de 

trescientas noventa y nueve (399) cuotas socia-

les de Pesos Cien ($100) cada una; la Sra. Ca-

rina Magdalena VILLAGRA, DNI 22.224.803, la 

cantidad de una (1) cuota social de Pesos Cien 

($100). Que la integración de las cuotas sus-

criptas ha sido efectuada en dinero en efectivo

[...]

Cesión de 100 (cien) acciones del Señor MAR-

COS SEBASTIAN MESQUIDA DNI 31.355.583, 

Cesión de 1.000 (mil) acciones de la Sra. OLI-

VERIO MARIA TERESA, DNI 10.542.087, Ce-

sión de 1.000 (mil) acciones del Señor IGNACIO 

EMANUEL OLMOS, DNI 32.787.442 y cesión de 

1.800 (mil ochocientas) acciones del Sr. JOR-

GE EMMANUEL GUTIERREZ DNI 35.419.071; 

de sus acciones poseedoras en la sociedad 

SMARTH BUSSY S.A CUIT 30-71812119-8, al 

Sr ARGÜELLO NICOLAS DNI 32.056.319, que 

representan en total el 39% (treinta y nueve por 

ciento) del capital social de la empresa. El valor 

nominal de cada acción es de $10 (diez pesos) 

totalizando $39.000.- (treita y nueve mil pesos). 

Quedando el capital de la empresa conformado 

de la siguiente forma: El Señor MARCOS SE-

BASTIAN MESQUIDA DNI 31.355.583, tiene 

3.900 (tres mil novecientas) acciones, que re-

presenta un valor nominal total de pesos 39.000 

(treinta y nueve mil), que conforman el treinta 

y nueve por ciento (39%) del capital social de 

la sociedad. El Señor JORGE EMMANUEL GU-

TIERREZ DNI 35.419.071, tiene 2.200 (dos mil 

doscientos) acciones, que representa un valor 

nominal total de pesos 22.000 (veintidós mil), 

que conforman el veintidós por ciento (22%) y 

el Sr. ARGÜELLO NICOLAS DNI 32.056.319, 

tiene 3.900 (tres mil novecientas) acciones, 

que representa un valor nominal total de pesos 

39.000 (treinta y nueve mil), que conforman el 

treinta y nueve por ciento (39%) del capital so-

cial de la sociedad. Designación de autoridades 

por el término de Tres Ejercicios. Al respecto, 

luego de una breve deliberación se resuelve de-

signar como Presidente de “SMARTH BUSSY